
 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTrraabbiijjuu  
E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O 

 

  

RRuuaa  JJoosséé  LLeettíízziioo,,  555566,,  CCeennttrroo,,  CCEEPP  1144..993355--000000,,  TTrraabbiijjuu  ––  SSPP  

FFoonnee//FFaaxx::  ((001166))  33334499--99220000    --    ee--mmaaiill::  pprreeffeeiittuurraa@@ttrraabbiijjuu..sspp..ggoovv..bbrr  

    
PORTARIA nº 014/2022 

 

 

 “Altera referências salariais de servidores públicos municipais que 

especifica e dá outras providências”. 
 

 

MARCELO RODRIGUES FONSECA, Prefeito Municipal de Trabiju, 

no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, em especial aquelas 

contidas nas Leis Complementares deste Município de nºs 127/2021 e 

132/2022, faz saber que, neste ato, RESOLVE: 

 

Art. 1º-   Alterar, por força das disposições legais contidas na Lei Complementar nº 

132/2022, as referências salariais de todos os servidores públicos municipais que atualmente estão 

enquadrados nas referências salariais de nºs 06, 07 e 08, do Anexo IV, da Lei Complementar nº 

127/21, os quais passarão, doravante, a receber os seus salários mensais e demais vantagens de seu 

emprego com base na referência salarial de nº 09, do mesmo Anexo. 

 

Art. 2º-   O Departamento Pessoal deverá providenciar as anotações de direito 

objetivando a regularização dos contratos de trabalhos, na forma da lei, conforme relação 

discriminada contida no Anexo I, desta Portaria. 

 

Art. 3º-   Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo os seus efeitos legais à data de 1º de janeiro de 2.022. 

 

   Trabiju, 21 de janeiro de 2.022. 

 

 

 

MARCELO RODRIGUES FONSECA 

Prefeito Municipal 

 

Registrada, publicada e afixada na Secretaria e no átrio desta Prefeitura Municipal na data supra, 

nos termos do artigo 85 da Lei Orgânica Municipal. 

 

 

 

     Maria Carolina Letizio Vanzelli 

                    Secretária 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTrraabbiijjuu  
E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O 

 

  

RRuuaa  JJoosséé  LLeettíízziioo,,  555566,,  CCeennttrroo,,  CCEEPP  1144..993355--000000,,  TTrraabbiijjuu  ––  SSPP  

FFoonnee//FFaaxx::  ((001166))  33334499--99220000    --    ee--mmaaiill::  pprreeffeeiittuurraa@@ttrraabbiijjuu..sspp..ggoovv..bbrr  

 
 
 

ANEXO I – PORTARIA nº 014/2022 
 

Nome do servidor(a) Emprego Público Ref. Salarial  

Anterior 

Ref. Salarial 

 Atual – Lei 

Complementar 

 nº 132/2022 
Alexandro Reginaldo Guarda 06 09 

Andréia Regina da Luzze Guarda 07 09 

Carla Aparecida de Almeida Telefonista 07 09 

Cássia Aparecida Pereira da Cruz 

Mattos 

Servente  06 09 

Cassiani Guandalini  Auxiliar de Serviços Diversos 06 09 

Claudia Aparecida Barbosa Servente 07 09 

Débora Leite Auxiliar de Serviços Diversos 07 09 

Dilcinéia Ramos do Amaral Auxiliar de Biblioteca 07 09 

Dinalva Gonçalves da Silva Auxiliar de Serviços Diversos 07 09 

Edite Lima dos Santos de Almeida Auxiliar de Serviços Internos 07 09 

Elaine Cristina Aparecida de Nardo Auxiliar de Serviços Diversos 06 09 

Eliana Maria Pontieri Escriturário(a) 06 09 

Elza Aparecida Bonfim  Servente  07 09 

Enéias de Carvalho  Escriturário  06 09 

Fabiana Angélica dos Santos 

Grandelli 

Monitor(a) de recreação da educação 

infantil I 

06 09 

Fabiana Maria Vareda Pereira Telefonista 07 09 

Fábio Alexandre Pereira do 

Nascimento 

Guarda 07 09 

Ilza Helena Amaral Gari – Coletor de Lixo 07 09 

Ingrid Poliane Correa Atendente de unidade básica de 

saúde  

06 09 

Isabel Cristina Servidoni Fonseca Auxiliar de Serviços Internos 07 09 

Isabela Ribeiro  Atendente de unidade básica de 

saúde  

06 09 

Janaina Delaporte Gari- coletor de lixo 07 09 

Leia de Carvalho Auxiliar de Serviços Diversos 07 09 

Liceli Marlene Gramignolli Padovan Auxiliar de Serviços Diversos 07 09 

Lourivaldo José dos Santos Guarda 07 09 

Luciana Amaral dos Santos Barbosa Servente 07 09 

Luciana Gabriella de Souza Atendente dos Setores de Cultura e 

Biblioteca 

07 09 

Lucinea Amaral do Santos Servente  07 09 

Luis Soares Brazilero  Servente de Pedreiro 07 09 

Malu Cristina da Cruz de Souza Auxiliar de Serviços Diversos 07 09 

Manoel Francisco da Cruz Zelador de Cemitério 06 09 

Maria Ana Benedita Moura de Nardo Cozinheira 06 09 

Maria Aparecida Colim Atendente de unidade básica de 

saúde  

06 09 

Maria de Lourdes Herreira Pontieri Gari- coletor de lixo 06 09 

Maria Izabel Ribeiro da Silva Auxiliar de Serviços Diversos 07 09 

Maristela Aparecida Alcaraz Varedas Auxiliar de Serviços Internos 06 09 

Mariza Pereira de Oliveira Cozinheira 07 09 

Marta Maria Rodrigues Correa Gari- coletor de lixo 06 09 

Nilza dos Santos Fonseca Servente 07 09 

Noemia Ribeiro de Souza Dantas Auxiliar de Serviços Diversos 07 09 

Patrícia Servidoni Atendente de unidade básica de 06 09 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTrraabbiijjuu  
E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O 

 

  

RRuuaa  JJoosséé  LLeettíízziioo,,  555566,,  CCeennttrroo,,  CCEEPP  1144..993355--000000,,  TTrraabbiijjuu  ––  SSPP  

FFoonnee//FFaaxx::  ((001166))  33334499--99220000    --    ee--mmaaiill::  pprreeffeeiittuurraa@@ttrraabbiijjuu..sspp..ggoovv..bbrr  

saúde 

Paulo Périco de Nardo Guarda 07 09 

Rafaela Franco Vareda Auxiliar de Serviços Internos 07 09 

Raquel Ribeiro de Souza Sobrinho Servente  06 09 

Renato Mateus Redondo Atendente dos Setores de Cultura e 

Biblioteca 

08  09 

Rosana Cristina de Souza Guerra Cozinheira 07 09 

Rosemeire Santo Correa Inspetor(a) de alunos  08 09 

Sandra dos Santos da Silva Escriturário 06 09 

Silvana Helena Guideli Ribeiro Servente 07 09 

Simone Maria Elias Auxiliar de Serviços Diversos 06 09 

Solange Mantuane Servente 07 09 

Suzana Ribeiro de Souza Telefonista 07 09 

Talita Cristina Alves Tomazin Escriturário(a) 06 09 

Valquíria Rodrigues Fonseca dos 

Santos 

Servente 07 09 

Vanderlei Silva da Cruz Auxiliar de Serviços Diversos 06 09 

Vilma Vollet Auxiliar de Serviços Diversos 07 09 

Viviane Aparecida Fonseca de Souza  Auxiliar odontológico  06 09 

   Trabiju, 21  de janeiro de 2.022. 

 

  

 

MARCELO RODRIGUES FONSECA 

Prefeito Municipal 

 


